
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2022-063

PUBLIÉ LE  3 JUIN 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance des Hospices Civils de

Beaune (Côte d'Or) (4 pages) Page 5

BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) (4 pages) Page 10

BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Semur-en-Auxois (Côte d'Or) (4 pages) Page 15

BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre de soins et

d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY

(Doubs) (4 pages) Page 20

BFC-2022-05-30-00004 - Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la

décision n° DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS (2 pages) Page 25

BFC-2022-05-25-00009 - Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant

rectification de la décision du directeur général de l�agence régionale de

santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date du

04 mars 2022, portant modification substantielle de l'autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire

(GCS) « Pharmacie des établissements sanitaire et médico-sociaux du Nord

Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à BAVILLIERS (90 800)
 (3 pages) Page 28

BFC-2022-05-30-00005 - Décision n° DOS/ASPU/087/2022 portant

abrogation de la décision du directeur général de l�agence régionale de

santé de Bourgogne, n° DSP 023/2013, en date du 08 avril 2013, autorisant

Monsieur Olivier GRENIER, pharmacien titulaire d�une officine sise 90

avenue du Drapeau à DIJON (21 000), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce

électronique de médicaments
 (2 pages) Page 32

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2022-05-25-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/ PSH /2022-462 portant

modification de la décision n°ARSBFC/DOS/PSH/2019-854 portant sur le

renouvellement d'autorisation d'un dépôt de sang au sein du centre

hospitalier de Paray-le-monial (2 pages) Page 35

2



BFC-2022-05-31-00006 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant

autorisation pour l�activité de soins de suite et de réadaptation pour la

mention de la prise en charge spécialisée des affections de la personne

âgée polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance en

hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers, en

vue d�une implantation sur  le site de la Clinique Les Rosiers à Dijon (FINESS

EJ: 210000105 et FINESS ET : 210780292) (3 pages) Page 38

BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant

autorisation pour l�activité de soins de suite et de réadaptation polyvalents

en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en

vue d�une implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ:

710000373 � FINESS ET : 710781410) (4 pages) Page 42

BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant

autorisations pour l�activité de soins non spécialisés polyvalents et pour la

mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en

hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val

de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de

Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859) (4 pages) Page 47

BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant

autorisation pour l�activité de soins de médecine en hospitalisation à

temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue

d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ:

710000118 et FINESS ET : 710006859) (4 pages) Page 52

BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant

autorisation pour l�activité de soins de médecine en hospitalisation à

temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue

d�une implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude
(FINESS

EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)
 (4 pages) Page 57

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-05-19-00021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME

CHEVENEMENT Coralie (GAEC DES AUBERGES) une surface agricole située

LA LONGEVILLE, GILLEY et LA CHAUX (25) (3 pages) Page 62

BFC-2022-05-30-00003 - Arrêté-compo-EPL-Mancy-01-06-22-N°DRAAF (2

pages) Page 66

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous autorité du préfet de

Bourgogne-Franche-Comté (12 pages) Page 69

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-05-23-00012 - Delegation signature ANS du 230522 (2 pages) Page 82

3



BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 (4 pages) Page 85

Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2022-05-17-00010 - Arrêté sièges CCMI renouvellement 2022 (1 page) Page 90

Rectorat de l'académie de Dijon /

BFC-2022-05-17-00009 - Arrêté du 17 mai 2022 subdélégation DSDEN71

SIG-AESH (1 page) Page 92

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-02-00001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte

d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-456 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-02-00002

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille

(Côte d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-457 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier d'Is-sur-Tille (Côte d'Or) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-02-00003

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de

Semur-en-Auxois (Côte d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Semur-en-Auxois (Côte d'Or) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Semur-en-Auxois (Côte d'Or) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Semur-en-Auxois (Côte d'Or) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Semur-en-Auxois (Côte d'Or) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00003 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-464 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Semur-en-Auxois (Côte d'Or) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-02-00004

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre de soins et

d'hébergement de longue durée Jacques

Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-02-00004 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-465 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'AVANNE-AVENEY (Doubs) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-30-00004

Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la

décision n° DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars

2020 modifiée portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi sites

exploité par la société d�exercice libéral par

actions simplifiée (SELAS) MEDILYS

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00004 - Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS

25



 

          

 
 

 

 

 

 
Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la décision n° DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS    
    

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-134 du 13 février 2018 portant renouvellement de 
l’autorisation d’activité de soins de diagnostic prénatal pour la modalité examens de biochimie portant 
sur les marqueurs sériques maternels, au profit du laboratoire de biologie médicale MEDILYS 
implanté à Lons-le-Saunier ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
MEDILYS dont le siège social est implanté 75 rue Regard à Lons-le-Saunier (39000) ; 
 

VU la décision n° DOS/ASPU/110/2020 du 26 juin 2020 modifiant la décision n° DOS/ASPU/048/2020 
du 12 mars 2020 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/2022-026 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 16 mai 2022 ; 
 

VU l’acte constatant les décisions unanimes en date du 27 octobre 2021 des associés de la SELAS 
MEDILYS et notamment les décisions relatives : 
 

 à des donations d’actions, 
 

 à l’augmentation du capital social de la société, 
 

 aux transferts de titres et à l’agrément de nouveaux associés de la société, 
 

 à la démission d’associés et à la nomination d’un nouveau président ; 
 

VU le courrier en date du 28 mars 2022, envoyé par voie dématérialisée le 31 mars 2022, de la 
Société d’Avocats SEGIF d’ASTORG, FROVO & ASSOCIES, sise 15 avenue Gourgaud à Paris 
(75017), agissant au nom et pour le compte de la SELAS MEDILYS, informant le directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté des décisions constatées dans l’acte du 
27 octobre 2021 susvisé, 
 
 

D E C I D E  
 
 

Article 1er : L’article 3 de la décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/048/2020 du 
12 mars 2020, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/110/2020 du 26 juin 2020, portant autorisation 
du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) MEDILYS, dont le siège social est implanté 75 rue Regard à Lons-le-Saunier 
(39000), est modifié ainsi qu’il suit : 
 

…/… 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00004 - Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS

26



  
 

-2- 
 

Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 
MEDILYS sont : 
 

 Madame Delphine Girard, pharmacien-biologiste, réputée compétente pour le diagnostic 
prénatal  ; 

 Monsieur Sylvain Millet, pharmacien-biologiste. 

 
Article 2 : L’article 4 de la décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/048/2020 du 12 
mars 2020, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/110/2020 du 26 juin 2020, portant autorisation du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILYS est modifié ainsi qu’il 
suit : 
 
Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS MEDILYS sont : 
 

 Monsieur Jean-François Lecocq, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Olivier Dardelet, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Loïc Dupiney, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour le diagnostic prénatal ; 

 Monsieur Christian Aymard, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Emmanuel Herbez, médecin-biologiste. 

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILYS doit faire l’objet d’une 
déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département du Jura. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Jura.  
 
Cette décision sera notifiée au président de la SELAS MEDILYS par lettre recommandée avec 
demande d’avis de réception. 
 
 

Fait à Dijon, le 30 mai 2022 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00004 - Décision n° DOS/ASPU/082/2022 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/048/2020 du 12 mars 2020 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MEDILYS

27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-25-00009

Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant

rectification de la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date

du 04 mars 2022, portant modification

substantielle de l'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Groupement de coopération

sanitaire (GCS) « Pharmacie des établissements

sanitaire et médico-sociaux du Nord

Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à

BAVILLIERS (90 800)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00009 - Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant rectification de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date du 04 mars 2022,

portant modification substantielle de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie des établissements sanitaire et médico-sociaux du Nord Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à BAVILLIERS (90 800)

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00009 - Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant rectification de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date du 04 mars 2022,

portant modification substantielle de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie des établissements sanitaire et médico-sociaux du Nord Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à BAVILLIERS (90 800)

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00009 - Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant rectification de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date du 04 mars 2022,

portant modification substantielle de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie des établissements sanitaire et médico-sociaux du Nord Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à BAVILLIERS (90 800)

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00009 - Décision n° DOS/ASPU/086/2022 portant rectification de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/043/2022, en date du 04 mars 2022,

portant modification substantielle de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire (GCS)

« Pharmacie des établissements sanitaire et médico-sociaux du Nord Franche-Comté », sis 16 rue Alfred Engel à BAVILLIERS (90 800)

31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-30-00005

Décision n° DOS/ASPU/087/2022 portant

abrogation de la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne, n°

DSP 023/2013, en date du 08 avril 2013,

autorisant Monsieur Olivier GRENIER,

pharmacien titulaire d�une officine sise 90

avenue du Drapeau à DIJON (21 000), à exercer

une activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de

commerce électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00005 - Décision n° DOS/ASPU/087/2022 portant abrogation de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne, n° DSP 023/2013, en date du 08 avril 2013, autorisant Monsieur Olivier

GRENIER, pharmacien titulaire d�une officine sise 90 avenue du Drapeau à DIJON (21 000), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00005 - Décision n° DOS/ASPU/087/2022 portant abrogation de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne, n° DSP 023/2013, en date du 08 avril 2013, autorisant Monsieur Olivier

GRENIER, pharmacien titulaire d�une officine sise 90 avenue du Drapeau à DIJON (21 000), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00005 - Décision n° DOS/ASPU/087/2022 portant abrogation de la décision du

directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne, n° DSP 023/2013, en date du 08 avril 2013, autorisant Monsieur Olivier

GRENIER, pharmacien titulaire d�une officine sise 90 avenue du Drapeau à DIJON (21 000), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-25-00008

Arrêté n° ARSBFC/DOS/ PSH /2022-462 portant

modification de la décision

n°ARSBFC/DOS/PSH/2019-854 portant sur le

renouvellement d'autorisation d'un dépôt de

sang au sein du centre hospitalier de

Paray-le-monial

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/ PSH /2022-462 portant modification de la décision

n°ARSBFC/DOS/PSH/2019-854 portant sur le renouvellement d'autorisation d'un dépôt de sang au sein du centre hospitalier de

Paray-le-monial

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/ PSH /2022-462 portant modification de la décision

n°ARSBFC/DOS/PSH/2019-854 portant sur le renouvellement d'autorisation d'un dépôt de sang au sein du centre hospitalier de

Paray-le-monial

36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-25-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DOS/ PSH /2022-462 portant modification de la décision

n°ARSBFC/DOS/PSH/2019-854 portant sur le renouvellement d'autorisation d'un dépôt de sang au sein du centre hospitalier de

Paray-le-monial

37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00006

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant

autorisation pour l�activité de soins de suite et

de réadaptation pour la mention de la prise en

charge spécialisée des affections de la personne

âgée polypathologique, dépendante ou à risque

de dépendance en hospitalisation à temps

partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers, en

vue d�une implantation sur  le site de la Clinique

Les Rosiers à Dijon (FINESS EJ: 210000105 et

FINESS ET : 210780292)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00006 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation pour la mention de la prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers,

en vue d�une implantation sur  le site de la Clinique Les Rosiers à Dijon (FINESS EJ: 210000105 et FINESS ET : 210780292)

38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00006 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation pour la mention de la prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers,

en vue d�une implantation sur  le site de la Clinique Les Rosiers à Dijon (FINESS EJ: 210000105 et FINESS ET : 210780292)

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00006 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation pour la mention de la prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers,

en vue d�une implantation sur  le site de la Clinique Les Rosiers à Dijon (FINESS EJ: 210000105 et FINESS ET : 210780292)

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00006 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-092 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation pour la mention de la prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique Les Rosiers,

en vue d�une implantation sur  le site de la Clinique Les Rosiers à Dijon (FINESS EJ: 210000105 et FINESS ET : 210780292)

41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00007

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant

autorisation pour l�activité de soins de suite et

de réadaptation polyvalents en hospitalisation à

temps partiel de jour, pour la SA Clinique du

Parc, en vue d�une implantation sur le site de la

Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 �

FINESS ET : 710781410)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation polyvalents en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en vue d�une

implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 � FINESS ET : 710781410)

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation polyvalents en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en vue d�une

implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 � FINESS ET : 710781410)

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation polyvalents en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en vue d�une

implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 � FINESS ET : 710781410)

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation polyvalents en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en vue d�une

implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 � FINESS ET : 710781410)

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00007 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-458 portant autorisation pour l�activité

de soins de suite et de réadaptation polyvalents en hospitalisation à temps partiel de jour, pour la SA Clinique du Parc, en vue d�une

implantation sur le site de la Clinique du Parc à Autun (FINESS EJ: 710000373 � FINESS ET : 710781410)

46



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00008

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant

autorisations pour l�activité de soins non

spécialisés polyvalents et pour la mention de

prise en charge spécialisée des affections de la

personne âgée polypathologique, dépendante

ou à risque de dépendance, en hospitalisation à

temps partiel de jour, au profit de la SAS

Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de

Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET :

710006859)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant autorisations pour l�activité

de soins non spécialisés polyvalents et pour la mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique

Val de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant autorisations pour l�activité

de soins non spécialisés polyvalents et pour la mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique

Val de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant autorisations pour l�activité

de soins non spécialisés polyvalents et pour la mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique

Val de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant autorisations pour l�activité

de soins non spécialisés polyvalents et pour la mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique

Val de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00008 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-460 portant autorisations pour l�activité

de soins non spécialisés polyvalents et pour la mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique

Val de Saône, en vue d�une implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

51



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00009

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant

autorisation pour l�activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel de

jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de

Saône, en vue d�une implantation sur le site de

la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ:

710000118 et FINESS ET : 710006859)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00009 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-461 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit de la SAS Polyclinique Val de Saône, en vue d�une

implantation sur le site de la Polyclinique Val de Saône (FINESS EJ: 710000118 et FINESS ET : 710006859)

56



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00010

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant

autorisation pour l�activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel de

jour, au profit du Centre Hospitalier Louis

JAILLON en vue d�une implantation sur le site de

l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue d�une

implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue d�une

implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue d�une

implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue d�une

implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2022-464 portant autorisation pour l�activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel de jour, au profit du Centre Hospitalier Louis JAILLON en vue d�une

implantation sur le site de l�établissement à Saint Claude

(FINESS EJ: 390780161, FINESS ET : 390000065)

61



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-19-00021

Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME

CHEVENEMENT Coralie (GAEC DES AUBERGES)

une surface agricole située LA LONGEVILLE,

GILLEY et LA CHAUX (25)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-19-00021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME CHEVENEMENT Coralie

(GAEC DES AUBERGES) une surface agricole située LA LONGEVILLE, GILLEY et LA CHAUX (25) 62



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt
Bourgogne-Franche-Comté

Affaire suivie par Karinne DEFAUT                        Dijon, le 19/05/2022                   
Service régional de l'économie agricole
Tél : 03.39.59.55.24 
mél : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

Arrêté N°
Portant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à
R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° DRAAF/SREA-2021-24 du 12 octobre 2021 portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles pour la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral  n°21-66 BAG du 23 mars 2021 portant  délégation de signature à Mme FOTRE
MULLER pour les compétences générales administratives ;

VU la demande déposée le 19/11/2021 du Doubs, dossier réputé complet au 27/12/2021 concernant :

DEMANDEUR 
MME CHEVENEMENT Coralie 

Commune 25650 LA LONGEVILLE

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant GAEC DES AUBERGES
Surface demandée 93ha26a60ca
Surface en concurrence 4ha02a30ca
Dans la (ou les) commune(s) LA LONGEVILLE, GILLEY, LA CHAUX

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 21/04/2022 ;

VU la  prorogation  de  délai  d’instruction  signée  par  le  Préfet  de  région  Bourgogne-Franche-Comté  le
07/03/2022 ;

CONSIDÉRANT que  l’opération  d'installation  non  aidée  et  sans  agrandissement  de  MME
CHEVENEMENT Coralie au sein du GAEC DES AUBERGES présentée par le demandeur, est soumise à
AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la
pêche maritime ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 80 39 30 00 - Fax : 03 80 39 30 99  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-19-00021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME CHEVENEMENT Coralie

(GAEC DES AUBERGES) une surface agricole située LA LONGEVILLE, GILLEY et LA CHAUX (25) 63



CONSIDÉRANT la demande concurrente présentée par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du
dossier complet

à la DDT

Surface
demandée

Surface en
concurrence

avec le
demandeur

M. MARGUET Sébastien à GILLEY (25) Non soumis 4ha02a30ca 4ha02a30ca

CONSIDÉRANT qu’aucune autre demande concurrente n’a été présentée au terme du délai de publicité
fixé au 28/02/2022 ;

CONSIDÉRANT que l’opération d’agrandissement de M. MARGUET Sébastien est non soumise à
autorisation d’exploiter ;

CONSIDÉRANT  que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision
d’autorisation ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard
du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
-  la  dimension  économique  (SAUp/valeur  actif)  du  GAEC  DES  AUBERGES  dans  lequel  MME
CHEVENEMENT Coralie s’installe est de 93,21 ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de M. MARGUET Sébastien, non soumis à autorisation
d’exploiter, est de 93,44 ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté place : 
- dans le cadre d’une installation, en priorité 1, une exploitation ayant avant reprise, une dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA  ;
-  dans  le  cadre  d’un  agrandissement,  en  priorité  1,  une  exploitation  ayant  avant  reprise,  une
dimension économique inférieure ou égale à 110ha/UTA  ;

CONSIDÉRANT que, compte tenu de ce qui précède :
- la candidature de MME CHEVENEMENT Coralie répond au rang de priorité 1,
- la candidature de M. MARGUET Sébastien, non soumis à autorisation d’exploiter, répond au rang
de priorité 1 ;

CONSIDERANT le même rang de priorité des demandeurs ;

CONSIDERANT  l’article  5  du  SDREA  de  Bourgogne-Franche-Comté  qui  définit  les  critères
d’appréciation de l’intérêt économique et environnemental à prendre en considération ;

CONSIDÉRANT que  le  SDREA  de  Bourgogne-Franche-Comté  dispose  que,  pour  départager  les
candidatures  présentes  dans  le  même  rang  de  priorité  le  plus  élevé,  l’autorité  administrative,  sur
proposition  du  Préfet  du  département  concerné,  et  après  avis  de  la  Commission  Départementale
d’Orientation de l’Agriculture (CDOA), attribue à chacune des candidatures les points renseignés dans la
grille d’appréciation fixée à l’annexe 4 du SDREA ;

CONSIDÉRANT les points attribués sur la base d’informations communiquées par les candidats :
-  la  candidature  de  MME  CHEVENEMENT  Coralie  comptabilise  un  total  de  50  points  après
application de la grille de sélection,
- la candidature de M. MARGUET Sébastien, non soumis à autorisation d’exploiter, comptabilise un
total de 45 points  après application de la grille de sélection ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 80 39 30 00 - Fax : 03 80 39 30 99  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-19-00021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME CHEVENEMENT Coralie

(GAEC DES AUBERGES) une surface agricole située LA LONGEVILLE, GILLEY et LA CHAUX (25) 64



CONSIDÉRANT que si l’écart des points obtenus par des candidats concurrents est inférieur ou égal à 30
points, l’autorité administrative compétente délivre plusieurs autorisations ;

CONSIDÉRANT que l’écart des points entre MME CHEVENEMENT Coralie et M. MARGUET Sébastien,
non soumis à autorisation d’exploiter, est inférieur à 30 points ;

en  conséquence,  la  demande  de  MME  CHEVENEMENT  est  reconnue équivalente  à  celle  de  M.
MARGUET Sébastien, non soumis à autorisation d’exploiter ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ;

ARRÊTE

Article 1 :

MME CHEVENEMENT Coralie est autorisée à exploiter les parcelles suivantes, objet de la concurrence,
située sur le territoire de la commune de GILLEY rattachée au département du DOUBS :

- ZC 17 (1,0020 ha)
- ZC 23 (2,7410 ha)
- ZC 26 (0,2800 ha)

soit une surface totale de 4ha02a30ca.

Article 2 :

MME CHEVENEMENT Coralie est autorisée à exploiter toutes les autres parcelles objet de sa demande
pour lesquelles  il  n'existe pas de concurrence,  situées sur le territoire des communes de GILLEY, LA
LONGEVILLE  et  LA  CHAUX  rattachées  au  département  du  DOUBS,  soit  une  surface  totale  de
89ha24a30ca.

Article 3  :

La présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa notification.

Article 4 :

La Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté  et  le  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur ainsi qu’au(x) propriétaire(s) de
la(des) parcelle(s), transmis pour affichage à la (aux) commune(s) concerné(es) et publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté.

Pour le préfet de région Bourgogne-Franche-Comté 

et par délégation,

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 80 39 30 00 - Fax : 03 80 39 30 99  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-19-00021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter à MME CHEVENEMENT Coralie

(GAEC DES AUBERGES) une surface agricole située LA LONGEVILLE, GILLEY et LA CHAUX (25) 65



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-30-00003

Arrêté-compo-EPL-Mancy-01-06-22-N°DRAAF

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00003 - Arrêté-compo-EPL-Mancy-01-06-22-N°DRAAF 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00003 - Arrêté-compo-EPL-Mancy-01-06-22-N°DRAAF 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00003 - Arrêté-compo-EPL-Mancy-01-06-22-N°DRAAF 68



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-01-00002

Décision - portant subdélégation de signature

aux agents de la DREAL pour les missions sous

autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 77



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 78



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 79



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 80



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-01-00002 - Décision - portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité du préfet de Bourgogne-Franche-Comté 81



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2022-05-23-00012

Delegation signature ANS du 230522

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-23-00012 - Delegation signature ANS du 230522 82



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-23-00012 - Delegation signature ANS du 230522 83



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-23-00012 - Delegation signature ANS du 230522 84



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2022-05-31-00005

KM_C287-3e22053116420

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 85



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 86



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 87



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 88



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-31-00005 - KM_C287-3e22053116420 89



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2022-05-17-00010

Arrêté sièges CCMI renouvellement 2022

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-05-17-00010 - Arrêté sièges CCMI renouvellement 2022 90



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-05-17-00010 - Arrêté sièges CCMI renouvellement 2022 91



Rectorat de l'académie de Dijon

BFC-2022-05-17-00009

Arrêté du 17 mai 2022 subdélégation DSDEN71

SIG-AESH

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2022-05-17-00009 - Arrêté du 17 mai 2022 subdélégation DSDEN71 SIG-AESH 92



Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2022-05-17-00009 - Arrêté du 17 mai 2022 subdélégation DSDEN71 SIG-AESH 93


